[image: novoc2]
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЧЕРКАССКОГО СЕЛЬСОВЕТА
САРАКТАШСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
_________________________________________________________________________________________________________
04.04.2025                                     с. Новочеркасск                                        № 11-п

О проведении месячника по благоустройству на территории
муниципального образования Новочеркасский сельсовет

В соответствии с Правилами благоустройства территории муниципального образования Новочеркасский сельсовет Саракташского района Оренбургской области, утвержденными Решением Совета депутатов  от 15.01.2018 № 88, руководствуясь Уставом муниципального образования Новочеркасский сельсовет,

1. Объявить с 5 апреля 2025 года по 4 мая 2025 года месячник по благоустройству территории сел сельского поселения Новочеркасский сельсовет.
1.1. Утвердить  план мероприятий по проведению месячника согласно приложению 1.
1.2. Создать рабочую группу по контролю за проведением месячника, согласно приложению 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета                                                                            Н.Ф.Суюндуков

Разослано: прокурору, руководителям хозяйств, старостам сел.

Приложение №1
к постановлению администрации
Новочеркасского сельсовета
Саракташского района
Оренбургской области
от 04.04.2025 № 11-п

ПЛАН
мероприятий по проведению месячника по благоустройству территории с.Новочеркасск, с. Красногор, с. Елшанка, с. Островное, с.Камышино, пос.Правобережный

	№
	Мероприятие
	Время проведения
	Ответственный

	1
	Уборка мусора прилегающих территорий
	Весь период
	Руководители организаций, владельцы ЛПХ

	2
	Обрезка  деревьев и кустарников, удаление сухостоя
	Весь период
	Руководители организаций, владельцы ЛПХ

	3
	Уборка строительного мусора, стройматериалов, техники и т.п.  с лицевой линии села
	Весь период
	Руководители организаций, владельцы ЛПХ

	4
	Упорядочение стоянки и хранения техники, ГСМ,  дров, грубых кормов
	Весь период
	руководители       хозяйств

	5
	Ремонт подъездных путей к  личным гаражам, к объектам соцкультбыта, производственным объектам
	Весь период
	Руководители организаций, владельцы ЛПХ

	6
	Обустройство территорий брошенных подворий, их очистка и по возможности планировка
	Весь период
	Руководители организаций, общественные формирования

Приложение №2
к постановлению администрации
Новочеркасского сельсовета
Саракташского района
Оренбургской области
от 04.04.2025 № 11-п

СОСТАВ
Рабочей группы по контролю за  проведением месячника по благоустройству

	№
	Ф.И.О.
	Должность

	1
	Матвеев Геннадий Егорович.
	председатель Совета депутатов сельсовета

	2
	Гузенко Любовь Васильевна
	депутат Совета депутатов, староста села Елшанка

	3
	Колмухамбетов Султангалий Сагандыкович
	депутат Совета депутатов сельсовета, староста села Островное

	4
	Шкуратов Алексей Андреевич
	староста села Красногор

	5
	Загуменных Светлана Борисовна
	директор МОБУ «Островнинская ООШ»

	6
	Мадьяров Иксангалей Хайруллович
	староста села Камышино

	7
	Муратова Луиза Абдулловна
	делопроизводитель администрации сельсовета

	8
	Золотых Надежда Анатольевна
	и.о. директора МОБУ «Новочеркасская СОШ»

	9
	Шуматова Зияда Серкалиевна
	директор МОБУ «Камышинская ООШ»

	10
	Юсупова Гульнара Мурзагалеевна
	специалист администрации сельсовета

image1.png